2021年 11月 11日

各 位

会 社 名   株式会社ピーバンドットコム

代表者名  代表取締役   田坂 正樹

（コード番号：3559、東証第一部）

問合せ先  取締役ＣＦＯ  上田 直也

（TEL．03－3265－0343）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2021年５月 13日に公表しました 2022年３月期通期の業

績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2022年３月期通期業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2021年５月 13日公表）

百万円

2,148
百万円

249
百万円

253
百万円

174
円 銭

37.27

今回修正予想（B） 1,973 200 204 141 29.89

増減額（B－A） ▲174 ▲49 ▲48 ▲33 −

増減率（％） ▲8.1 ▲19.8 ▲19.3 ▲19.4 −

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
1,989 204 209 142 31.89

（2）修正の理由

2022年３月期第２四半期累計期間において当社のコア事業である「Ｐ板.com」では、サービス

を一括で利用するワンストップ・ソリューションによる販売単価の増加や、中堅・大手企業の利

用が伸長し、コロナウイルス感染症拡大以前の売上高水準にまで回復してきました。しかし、世

界的な半導体関連部材の供給不足が影響し、「P板.com EMS」において部材の調達遅れに伴うリー

ドタイムの長期化により、当該年度内に期初想定の売上高に達しない可能性が高くなりました。

このような事業環境および当第２四半期累計期間迄の業績を踏まえ、2021 年５月 13 日に発表

の業績予想を下回る見込みとなったことから、上記のとおり通期業績予想を修正するものであり

ます。

世界的な半導体の枯渇状況はもう暫く継続することが予想されますが、「P板.com EMS」につい

ては、受注が見込める案件も積み上がっております。当社は部材調達環境の回復を待ちつつ、部

材の購買強化策に取り組むとともに、顧客の製品開発を継続支援しながら、業績予想の精度向上

にも努めてまいります。

また、当社は今後の長期ビジョンに基づく中期経営計画を策定中であり、近く公表させていた

だく予定でおります。

※上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上